
      L’Estensore                                           Il Segretrario                                            Il Presidente
     (Anna Siracusa)                        (Dott.ssa Elisabetta Corsinovi)                    ( Mirko Dormentoni )        
                                                                                                                                         

DELIBERAZIONE

Ai sensi dell’art.  6 del Regolamento  del Consiglio di Quartiere
UFFICI  DI  DESTINAZIONE
x     Sindaca di Firenze
x     Assessore Ambiente
x     Direzione Ambiente 
x     Presidente del Consiglio Comunale     
      Adunanza del   23 Gennaio  2025 CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

ARLOTTA ENRICA x

PRESIEDE  L’ADUNANZA BATISTINI LEONARDO x

Presidente– Mirko Dormentoni CASPRINI AVAGLIANO 

DILETTA

x

CORSI NICCOLO’ x

DE LUCA SALVATORE x

DI GANGI SALVINA x

HA  FUNZIONE  DI  SEGRETARIO DORMENTONI MIRKO x

E . Q. Attività Istituzionale Q4 FEDELE DELIA x

Dott.ssa Elisabetta Corsinovi GENTILI MARCO x

GUAGNI SILVIA x

Consiglieri con funzione di scrutatori: MARMO GIULIA x

MARRANO DAMIANO x

1) PETRUCCIANI MENICHETTI SERGIO x

2) MARMO MUGELLI GIOVANNI x

3) DI GANGI NESTI CRISTIANO x

PALLINI STEFANO x

PETRUCCIANI MICHELE x

PICCIOLI MASSIMILIANO x

SCOTTO GIOVANNI x

DELIBERAZIONE N°  40002/2025  -  OGGETTO:   “Mozione installazione panchine area cani  Piazza
Paolo Uccello” 



IL CONSIGLIO

Visto l’art.50 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli articoli 6 e 30 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;

Visto l’art.14 del Regolamento interno del Quartiere 4;

        Visto l’art. 15 del Regolamento dei Consigli di Quartiere che al comma 1 stabilisce che i
        Consiglieri possono presentare al Presidente del Consiglio di Quartiere interrogazioni, 
        mozioni e interpellanze su argomenti che interessano l’attività del quartiere e la vita della 
        comunità;

Vista la mozione  prot. n. 13449/2025 presentata dal consiglieri del Gruppo Consiliare   
Lega  Petrucciani e Batistini “Installazione panchine area cani Piazza Paolo Uccello”

Richiamati gli esiti della commissione Ambiente svoltasi in data  21/01/2025  durante la
        quale è stato esaminato approfonditamente l’argomento e sono stati proposti e concordati
        dal Presidente di Commissione Niccolò Corsi alcuni emendamenti ed integrazioni; 

        Preso atto di quanto discusso e valutato in sede istruttoria della Commissione Ambiente
       nella riunione del 21/01/2025,   gli interventi e le proposte presentate dai Consiglieri  e
      gli emendamenti presentati dal Presidente della Commissione e dai gruppi di maggioranza
       ed accettate dai proponenti;
       
       Visto il dibattito e gli interventi svoltisi in aula;

      Ritenuto opportuno procedere all’approvazione della mozione finale “ “Installazione

       panchine area cani Piazza Paolo Uccello” ; si procede alla votazione in aula

DELIBERA

di approvare la mozione  dal titolo “Installazione panchine area cani Piazza Paolo Uccello”   che

si allega quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, con la seguente

votazione:

CONSIGLIERI present
i

assent
i

astenu
ti

favorevol
i

contrari

ARLOTTA ENRICA x x

BATISTINI LEONARDO x x

CASPRINI AVAGLIANO 

DILETTA

x x

CORSI NICCOLO’ x x

DE LUCA SALVATORE x x

DI GANGI SALVINA x x



DORMENTONI MIRKO x x

FEDELE DELIA x x

GENTILI MARCO x x

GUAGNI SILVIA x x

MARMO GIULIA x x

MARRANO DAMIANO x x

MENICHETTI SERGIO x x

MUGELLI GIOVANNI x x

NESTI CRISTIANO x x

PALLINI STEFANO x x

PETRUCCIANI MICHELE x x

PICCIOLI MASSIMILIANO x x

SCOTTO GIOVANNI x

Presenti 18
Astenuti        
Votanti 18
Favorevoli  18
Contrari          
Il Consiglio approva all’unanimità

      Il Segretario                                                              Il Presidente 
(Dott.ssa Elisabetta Corsinovi)                                    (Mirko Dormentoni)



MOZIONE 

Oggetto: Installazione nuove panchine area cani Piazza Paolo Uccello

PREMESSO CHE

- E’ presente un’area cani molto frequentata in piazza Paolo Uccello

CONSIDERATO CHE

- Tale area è un rifugio tranquillo per molte persone anziane che portano a spasso il 

proprio cane

- Alcuni cittadini hanno segnalato la presenza di persone, non proprietarie di cani, che 

stazionano nell’area cani e talvolta dormono sulle panchine 

- Molto spesso i cani hanno bisogno di uscire la mattina presto e a quell’ora le 

panchine sono occupate

- Le persone anziane che frequentano l’area hanno bisogno di posto dove potersi 

sedere

APPREZZATO

- Il rafforzamento del presidio della Polizia Municipale nell’area, grazie all’istituzione 

della PolCascine

SI RICHIEDE AL COMUNE

- L’installazione di nuove panchine nell’area cani

- Una nuova recinzione più alta della precedente

- Una maggior frequenza dei passaggi della Polizia Municipale nell’area di Piazza 

Paolo Uccello


		2025-01-30T12:58:26+0100
	Elisabetta Corsinovi


		2025-01-30T12:58:26+0100
	Elisabetta Corsinovi


		2025-02-10T12:22:33+0100
	Mirko Dormentoni


		2025-02-10T12:22:34+0100
	Mirko Dormentoni




